
Minttu Sillanpääs och Funda Demiris samt 10 andra ledamöters motion om ett försök 
med förkortad arbetstid

VD/2369/00.02.00.03/2025

Minttu Sillanpää och Funda Demiri samt 10 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”År 2023 ordnade man i Storbritannien ett arbetstidsförsök som var stort också med globala mått mätt. I 
försöket deltog 61 arbetsplatser och cirka 2 900 arbetstagare. Under försöket testade organisationerna 
en kortare arbetstid med full lön för arbetstagarna. Försöket genomfördes som en fyra dagars 
arbetsvecka och pågick i sex månader. På basis av försöket minskade arbetstagarnas frånvaro. Dessutom 
var det mer sannolikt att personalen ville stanna kvar på sin aktuella arbetsplats, vilket påverkar 
rekryteringskostnaderna.

Arbetstagarnas välbefinnande ökade. Både den fysiska och den psykiska hälsan förbättrades under 
försöket. Arbetstagarnas stressnivåer sjönk. Dessutom förekom det mindre ångest, trötthet och 
sömnproblem. Arbetstagarna fick också lite mera till stånd på fyra arbetsdagar än på fem. 
(källa: https://www.hs.fi/talous/art-2000009407078.html) Också Island har minskat veckoarbetstiden 
för alla offentliganställda från 40 till 36 timmar och för skiftarbetare från 32 till 36 timmar, med mycket 
goda resultat. Finlands Fackförbunds Centralorganisation FFC har föreslagit ett riksomfattande försök 
med förkortad arbetstid i Finland. 

Vi föreslår att man i Vanda stad genomför ett försök med förkortad arbetstid, så att man efter försöket 
kan bedriva en arbetsgivarpolitik som baserar sig på kunskap. Under försöket kan man testa olika 
modeller för förkortning av arbetstiden, exempelvis förkortning av den dagliga arbetstiden eller 
övergång till en fyra dagars arbetsvecka. Utgående från resultaten kan staden förbättra förmågan att 
attrahera och hålla kvar personal, minska personalomsättningen och förbättra orken och välbefinnandet 
i arbetet.”

Stadsfullmäktige 24.3.2025 § 29 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Minttu Sillanpääs och Funda Demiris samt 10 andra ledamöters undertecknade motion om 

ett försök med förkortad arbetstid 


